
Ponad 2 mld dla Podkarpacia. Leski powiat ma szanse na unijne pieniądze

W sumie 2,114 mld euro przypadło Podkarpaciu w nowym unijnym rozdaniu z programu regionalnego na
lata 2014-2020. Samorząd województwa chce m.in. wspomóc najsłabsze powiaty - wybrano 11 z nich,
m.in. powiat leski.

 
W perspektywie 2014-2020, wsparcie unijne ma zostać przeznaczone głównie na projekty, które
najbardziej przyczyniają się do wzrostu gospodarczego i zwiększenia zatrudnienia. 
Pieniądze jeszcze do nikogo nie dotarły. Na razie cała pula 2,1 mld euro została uporządkowana w 10
osiach priorytetowych. 
Najwięcej - 406 mln euro - zostanie przeznaczone na infrastrukturę komunikacyjną. Kwota 374 mln zł ma
być przeznaczona na konkurencyjną i innowacyjną gospodarkę, 253,7 mln euro - na czystą energię,
227,4 mln euro - na rynek pracy, a 169,1 mln euro na integrację społeczną.

Z pieniędzy unijnych będą mogły korzystać nie tylko samorządy, ale również m.in. przedsiębiorstwa,
instytucje naukowe i związki wyznaniowe. 
Pierwsze nabory konkursowe w ramach RPO WP 2014-2020 mają ruszyć już w III kwartale 2015 roku.

Podkarpacie stworzyło własny system wzmocnienia obszarów wchodzących w jego skład. Unia wymaga,
by w ramach programów regionalnych wspierany był mocny ośrodek, wokół którego powstają
najważniejsze dla regionu przedsięwzięcia, i taki istnieje wokół Rzeszowa. 
Ale samorząd Podkarpacia zdecydował także, by specjalną pulę pieniędzy przeznaczyć dla jeszcze kilku
obszarów funkcjonalnych. Wskazano osiem: przemyski, mielecki, krośnieński, tarnobrzeski,
stalowowolski, sanocko-leski, dębicko-ropczycki oraz jarosławsko-przeworski. 
Na te dodatkowe obszary przeznaczy 633 mln zł. 

Dla naszego powiatu ważne jest, iż 90 mln przeznaczono też dla 11 najsłabszych powiatów. W tym gronie
jest m.in. właśnie powiat leski, jasielski, przemyski i bieszczadzki.

Jak powiedział na konferencji prasowej marszałek województwa Władysław Ortyl: - Zależy nam na
równoważeniu rozwoju całego województwa.

Co istotne, te ponad 2 mld euro w ramach RPO dla Podkarpacia to już pewna sprawa. Ale muszą być
naprawdę dobrze wykorzystane, ponieważ w 2018 r. będą dzielone ekstra fundusze z tzw. rezerwy
wykonania. Jednak warunkiem ich otrzymania jest skuteczne wykorzystanie funduszy już zapisanych w
programie.

To wielka szansa dla regionu, a więc i naszego miasta oraz powiatu. Obyśmy jej nie zmarnowali.

(md)

Źródło: Samorząd Podkarpacia
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